
 

 

 

HOTĂRÂRE  

Avand in vedere dispozitiile Hotararii Consiliului Baroului Bucuresti 
nr. 7/11.02.2013, 

Luand in considerare dispozitiile Hotararii nr. 126 din 4 iunie 2016 a 
Consiliului U.N.B.R, 

Luand in considerare dispozitiile art. 56 alin. (2) lit. a) din Legea nr. 
51/1995 pentru organizarea şi exercitarea profesiei de avocat, republicata, 

In temeiul prevederilor art. 73 alin. (3) si art. 337 alin. (1) lit. a1) din 
Statutul Profesiei de Avocat, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
 

CONSILIUL BAROULUI BUCURESTI, 
HOTARASTE: 

 
Art. 1. Se completeaza art. 1 din dispozitivul Hotararii 

Consiliului Baroului Bucuresti nr. 7/11.02.2013 cu lit m) care va avea 
urmatorul continut: 
„m) înscrierea în Tabloul Avocaţilor incompatibili a persoanelor care au fost 
primite în profesie cu examen sau cu scutire de examen şi care nu au 
exercitat niciodată profesia de avocat şi nu au fost înscrişi în Tabloul 
avocaţilor cu drept de exercitare a profesiei;” – 2000 lei.”. 

Art. 2. Prezenta hotarare face parte integranta din Hotararea 
Consiliului Baroului Bucuresti nr. 7/11.02.2013. 

Art. 3. Prezenta hotarare se va aduce la cunostinta publica prin 
afisare la sediu si prin publicare pe site-ul oficial al baroului. 

Art. 4. Compartimentele Secretariat-Cancelarie, Dezvoltare – 
Resurse Umane si Contablilitate vor aduce la indeplinire dispozitiile 
prezentei hotarari.  

 

CONSILIUL BAROULUI BUCURESTI 

DECAN, 

Av. Ion DRAGNE 

 

Nr. 11/ 21.06.2016 


